

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Quatipuru
Município de Quatipuru
Registro de Preços Eletrônico - 9/2024-008

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - Lote 1 - Valor Referência: 1.290.267,92

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	Aluguel e montagem de andaime metálico			próprio	próprio	70	16,02	1.121,40	
0002	Barracão de madeira/Almoxarifado			próprio	próprio	50	558,90	27.945,00	
0003	Limpeza do terreno			próprio	próprio	400	6,28	2.512,00	
0004	Locação da obra a trena			próprio	próprio	120	7,14	856,80	
0005	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica			próprio	próprio	30	235,22	7.056,60	
0006	Apicoamento de concreto			próprio	próprio	10	81,83	818,30	
0007	Apicoamento de reboco ou cimentado			próprio	próprio	80	5,03	402,40	
0008	Retirada de divisória (painel/vidro/painel)			próprio	próprio	40	16,32	652,80	
0009	Retirada da estrutura em madeira da cobertura			próprio	próprio	120	36,75	4.410,00	
0010	Retirada de forro em mad., incl. barroteamento			próprio	próprio	200	8,47	1.694,00	
0011	Retirada de revestimento cerâmico			próprio	próprio	180	7,05	1.269,00	
0012	Retirada de piso cimentado			próprio	próprio	150	36,79	5.518,50	
0013	Retirada de piso incl. camada impermeabilizadora			próprio	próprio	120	39,63	4.755,60	
0014	Demolição manual de alvenaria de tijolo			próprio	próprio	30	84,93	2.547,90	
0015	Demolição manual de concreto simples			próprio	próprio	15	368,06	5.520,90	
0016	Demolição manual de concreto armado			próprio	próprio	5	754,00	3.770,00	
0017	Retirada de rodapé cerâmico			próprio	próprio	15	3,18	47,70	
0018	Retirada de reboco ou emboço			próprio	próprio	400	14,14	5.656,00	
0019	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k			próprio	próprio	140	18,42	2.578,80	
0020	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)			próprio	próprio	30	155,92	4.677,60	
0021	Retirada de pintura (c/ escova de aço)			próprio	próprio	350	8,54	2.989,00	
0022	Retirada de telhas fibrocimento sem aproveitamento			próprio	próprio	20	4,04	80,80	



0023	Retirada de calha em chapa galvanizada	próprio	próprio	60	13,75	825,00
0024	Retirada de ponto elétrico	próprio	próprio	150	22,72	3.408,00
0025	Retirada de luminárias	próprio	próprio	120	11,36	1.363,20
0026	Retirada de esquadria com aproveitamento	próprio	próprio	30	22,62	678,60
0027	Retirada de esquadria sem aproveitamento	próprio	próprio	60	11,31	678,60
0028	Retirada de divisórias em painéis div. em mad.compens.incl.entarugamento	próprio	próprio	60	16,26	975,60
0029	Retirada de telhas de barro	próprio	próprio	250	16,95	4.237,50
0030	Retirada de esquadria metálica	próprio	próprio	80	14,14	1.131,20
0031	Retirada de ventilador de teto	próprio	próprio	12	39,75	477,00
0032	Retirada de forro de gesso (incl. barroteamento)	próprio	próprio	30	11,31	339,30
0033	Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento	próprio	próprio	350	5,68	1.988,00
0034	Retirada de rodapé em madeira	próprio	próprio	80	2,51	200,80
0035	Retirada de soleira e peitoril	próprio	próprio	6	25,11	150,66
0036	Retirada de caixa de ar condicionado	próprio	próprio	10	34,80	348,00
0037	Retirada de louça sanitária	próprio	próprio	30	13,71	411,30
0038	Retirada de grade de ferro	próprio	próprio	25	32,65	816,25
0039	Retirada de ponto de água/esgoto	próprio	próprio	50	28,30	1.415,00
0040	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	próprio	próprio	30	100,73	3.021,90
0041	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	próprio	próprio	25	213,48	5.337,00
0042	Reaterro compactado	próprio	próprio	25	20,30	507,50
0043	Fundação corrida com seixo	próprio	próprio	6	1.266,57	7.599,42
0044	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração	próprio	próprio	5	3.988,00	19.940,00
0045	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	próprio	próprio	5	4.229,93	21.149,65
0046	Baldrame em concreto simples com seixo inclusive forma madeira branca	próprio	próprio	5	2.221,50	11.107,50
0047	Concreto armado fck=25MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	próprio	próprio	5	4.595,48	22.977,40
0048	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	próprio	próprio	5	4.534,50	22.672,50
0049	Concreto armado p/ calhas e percintas (incl. lançamento e adensamento)	próprio	próprio	2	5.445,99	10.891,98



0050	Concreto c/ seixo Fck= 15 MPA (incl. lançamento e adensamento)	próprio	próprio	6	1.143,45	6.860,70
0051	Desforma	próprio	próprio	30	7,54	226,20
0052	Forma c/ madeira branca (incl. desforma)	próprio	próprio	25	173,45	4.336,25
0053	Laje pré-moldada treliçada e=16cm (Incl. capeamento) - bidirecional	próprio	próprio	15	214,70	3.220,50
0054	Lastro de concreto magro c/ seixo	próprio	próprio	12	1.135,03	13.620,36
0055	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	próprio	próprio	400	132,68	53.072,00
0056	Alvenaria tijolo de barro a singelo	próprio	próprio	50	165,18	8.259,00
0057	Cobogó de cimento 20x20x10cm	próprio	próprio	12	400,92	4.811,04
0058	Divisória naval perfil em aço/miolo celular	próprio	próprio	30	224,21	6.726,30
0059	Elemento vazado 1/2 tijolo 15x15x10cm	próprio	próprio	30	147,89	4.436,70
0060	Calha em chapa galvanizada	próprio	próprio	15	116,59	1.748,85
0061	Calha em PVC (1/2 cana d= 100mm)	próprio	próprio	50	139,26	6.963,00
0062	Cobertura - telha plan	próprio	próprio	350	77,62	27.167,00
0063	Cobertura - telha em aço galvanizado e=0,5mm	próprio	próprio	40	95,44	3.817,60
0064	Cumeeira de barro	próprio	próprio	250	23,32	5.830,00
0065	Encaibramento e ripamento	próprio	próprio	300	114,32	34.296,00
0066	Encalçamento de telha cerâmica (beiral e cumieira)	próprio	próprio	300	18,51	5.553,00
0067	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç.aparelhada	próprio	próprio	120	142,25	17.070,00
0068	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	próprio	próprio	200	128,09	25.618,00
0069	Estrutura metálica p/ cobertura - 2 águas-vão 30m	próprio	próprio	30	311,04	9.331,20
0070	Estrutura metálica p/ cobertura - 2 águas-vão 20m	próprio	próprio	30	296,18	8.885,40
0071	Ripamento	próprio	próprio	300	41,00	12.300,00
0072	Impermeabilização com massa asfáltica para concreto (2 demãos)	próprio	próprio	30	36,98	1.109,40
0073	Impermeabilização asfáltica para concreto e alvenaria (3 demãos)	próprio	próprio	30	53,92	1.617,60
0074	Impermeabilização com bicomponente semiflexível	próprio	próprio	30	71,31	2.139,30
0075	Descupinização	próprio	próprio	120	20,54	2.464,80
0076	Impermeabilização de lajes e calhas	próprio	próprio	20	214,66	4.293,20
0077	Esquadria. mad. venez. moveis c/ caix. simples e alizar	próprio	próprio	15	819,53	12.292,95



0078	Esquadria de alum.de correr c/ vidro e ferragens	próprio	próprio	10	1.061,03	10.610,30
0079	Esquadria de alumínio basculante c/vidro e ferragens	próprio	próprio	10	1.123,07	11.230,70
0080	Esquadria mad. e=3cm c/ caix. aduela e alizar	próprio	próprio	20	691,86	13.837,20
0081	Esquadria de alumínio basculante c/vidro e ferragens inclusa.	próprio	próprio	10	324,55	3.245,50
0082	Ferragens p/ porta de banheiro	próprio	próprio	14	322,84	4.519,76
0083	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	próprio	próprio	8	365,93	2.927,44
0084	Ferragens p/ porta interna 1 fl.	próprio	próprio	10	340,34	3.403,40
0085	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	próprio	próprio	50	396,39	19.819,50
0086	Porta de aço-esteira de enrolar c/ferr.(incl.pint.anti-corrosiva)	próprio	próprio	12	359,03	4.308,36
0087	Esquadria de correr em vidro temperado de 8mm	próprio	próprio	12	975,32	11.703,84
0088	Porta em vidro temperado c/ ferragens -(sem mola)	próprio	próprio	20	841,55	16.831,00
0089	Mola p/ porta de vidro	próprio	próprio	10	427,77	4.277,70
0090	Porta mad. trabalhada c/ caix. aduela e alizar	próprio	próprio	14	969,88	13.578,32
0091	Porta mad. compens. c/caix. simples e alizar	próprio	próprio	14	663,68	9.291,52
0092	Porta divisória Naval c/ ferragens - c/ perfil de aço	próprio	próprio	8	669,51	5.356,08
0093	Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	próprio	próprio	5	418,48	2.092,40
0094	Tampo em granito verde Ubatuba	próprio	próprio	5	1.184,20	5.921,00
0095	Granito e=2cm	próprio	próprio	5	1.062,12	5.310,60
0096	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	próprio	próprio	280	78,78	22.058,40
0097	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	próprio	próprio	300	18,39	5.517,00
0098	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.	próprio	próprio	300	46,60	13.980,00
0099	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	próprio	próprio	350	54,27	18.994,50
0100	Soleira e Peitoril em granito (preto) c/ rebaixo e=3cm	próprio	próprio	8	1.232,35	9.858,80
0101	Rodape ceramico h=8cm	próprio	próprio	120	31,50	3.780,00
0102	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	próprio	próprio	200	166,82	33.364,00
0103	Camada regularizadora no traço 1:4	próprio	próprio	120	50,40	6.048,00
0104	Concreto simples c/ seixo e=5cm traço 1:2:3	próprio	próprio	120	68,67	8.240,40



0105	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora	próprio	próprio	15	178,45	2.676,75
0106	PisoTátil direcional na cor amarelo 25x25 premoldado (16 unidades)	próprio	próprio	25	296,05	7.401,25
0107	Lajota cerâmica - incluindo rejuntamento (Padrão Médio)	próprio	próprio	300	99,68	29.904,00
0108	Lajota cerâmica - incluindo rejuntamento (Padrão Alto)	próprio	próprio	100	114,45	11.445,00
0109	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	próprio	próprio	250	81,56	20.390,00
0110	Forro em lambri de PVC	próprio	próprio	250	49,13	12.282,50
0111	Latex acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	próprio	próprio	300	32,99	9.897,00
0112	Anti-ferruginosa	próprio	próprio	60	49,19	2.951,40
0113	Emassamento de parede c/ massa acrílica	próprio	próprio	100	26,26	2.626,00
0114	Emassamento de parede c/ massa corrida	próprio	próprio	250	19,77	4.942,50
0115	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	próprio	próprio	60	59,27	3.556,20
0116	Esmalte s/ parede c/ massa e selador	próprio	próprio	50	53,94	2.697,00
0117	Selador s/ madeira	próprio	próprio	60	39,27	2.356,20
0118	Acrílica para piso	próprio	próprio	120	28,13	3.375,60
0119	Pintura s/ telha cerâmica	próprio	próprio	180	35,33	6.359,40
0120	Latex acrílica fosca int./ext. sem superf. preparada	próprio	próprio	80	22,35	1.788,00
0121	Verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/forro)	próprio	próprio	50	38,49	1.924,50
0122	Verniz poliuretano sobre concreto/tijolo	próprio	próprio	50	55,54	2.777,00
0123	Latex acrílica (sobre pintura antiga)	próprio	próprio	200	14,95	2.990,00
0124	Vidro temperado incolor e= 8mm com ferragens	próprio	próprio	12	611,74	7.340,88
0125	Vidro liso e=6mm	próprio	próprio	15	500,22	7.503,30
0126	Vidro temperado incolor e= 6mm com ferragens	próprio	próprio	15	559,67	8.395,05
0127	Cabo de cobre 1,5mm2 - 1 KV	próprio	próprio	250	7,81	1.952,50
0128	Cabo de cobre 2,5mm2 - 1 KV	Próprio	Própria	600	9,31	5.586,00
0129	Cabo de cobre 4mm2 - 1 KV	Próprio	Própria	400	12,00	4.800,00
0130	Cabo de cobre 6mm2 - 1 KV	Próprio	Própria	120	14,24	1.708,80
0131	Cabo de cobre 10mm2 - 1 KV	Próprio	Própria	120	18,12	2.174,40
0132	Cabo de cobre 16mm2 - 1 KV	Próprio	Própria	100	25,57	2.557,00
0133	Cabo de cobre 25mm2 - 1KV	Próprio	Própria	60	35,58	2.134,80
0134	Cabo de cobre 35mm2 - 1 KV	Próprio	Própria	15	50,17	752,55
0135	Cabo multiplex 4 x 16mm²	Próprio	Própria	50	20,79	1.039,50



0136	Quadro de medição monofasico (c/ disjuntor)	Próprio	Própria	5	741,01	3.705,05
0137	Quadro de medição trifasico (c/ disjuntor)	Próprio	Própria	5	1.817,03	9.085,15
0138	Centro de distribuição plástico de embutir p/ 06 disjuntores (s/ barramento)	Próprio	Própria	5	120,48	602,40
0139	Centro de distribuição metálico de embutir p/ 16 disjuntores (c/ barramento)	Próprio	Própria	4	926,02	3.704,08
0140	Centro de distribuição metálico de embutir p/ 24 disjuntores (c/ barramento)	Próprio	Própria	4	942,70	3.770,80
0141	Centro de distribuição metálico de embutir p/ 32 disjuntores (c/ barramento)	Próprio	Própria	4	1.373,82	5.495,28
0142	Centro de distribuição metálico de embutir p/ 40 disjuntores (c/ barramento)	Próprio	Própria	3	1.990,25	5.970,75
0143	Cordoalha de cobre nu - seção 35 a 50mm2 - isoladores	Próprio	Própria	10	74,17	741,70
0144	Disjuntor 1P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	Próprio	Própria	10	29,87	298,70
0145	Disjuntor 1P - 40 e 50A - PADRÃO DIN	Próprio	Própria	5	48,64	243,20
0146	Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	Próprio	Própria	5	83,37	416,85
0147	Disjuntor 3P - 10 a 50A - PADRÃO DIN	Próprio	Própria	4	413,35	1.653,40
0148	Disjuntor 3P - 63 a 100A - PADRÃO DIN	Próprio	Própria	3	280,09	840,27
0149	Eletroduto PVC Rígido de 1 1/2"	Próprio	Própria	18	35,05	630,90
0150	Eletroduto PVC Rígido de 1"	Próprio	Própria	18	20,77	373,86
0151	Eletroduto PVC Rígido de 3/4"	Próprio	Própria	60	19,52	1.171,20
0152	Interruptor 1 tecla+tomada (s/fiação)	Próprio	Própria	10	43,64	436,40
0153	Interruptor 3 teclas simples (s/fiação)	Próprio	Própria	10	62,86	628,60
0154	Interruptor 1 tecla simples (s/fiação)	Próprio	Própria	10	24,60	246,00
0155	Interruptor 2 teclas simples (s/fiação)	Próprio	Própria	10	46,67	466,70
0156	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	Próprio	Própria	15	328,33	4.924,95
0157	Revisão de ponto de luz	Próprio	Própria	25	133,03	3.325,75
0158	Caixa plástica 4"x4"	Próprio	Própria	6	11,94	71,64
0159	Caixa plástica 4"x2"	Próprio	Própria	30	11,29	338,70
0160	Tomada 2P+T 10A (s/fiação)	Próprio	Própria	25	33,33	833,25
0161	Tomada 2P+T 20A (s/fiação)	Próprio	Própria	12	33,71	404,52



0162	Tomada 3P+T 63A/220V	Próprio	Própria	2	274,55	549,10
0163	Lâmpada de Led Tubular 18W bivolt	Próprio	Própria	200	27,07	5.414,00
0164	Automatico de nível inferior e superior (c/ eletroduto e fiação)	Próprio	Própria	3	866,06	2.598,18
0165	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento	Próprio	Própria	3	762,91	2.288,73
0166	Bacia sifonada de louça c/ assento	Próprio	Própria	4	633,52	2.534,08
0167	Barra em aço inox (PCD)	Próprio	Própria	3	369,14	1.107,42
0168	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. concreto	Próprio	Própria	6	284,75	1.708,50
0169	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. concreto	Próprio	Própria	4	433,74	1.734,96
0170	Caixa de descarga plastica - externa	Próprio	Própria	12	223,16	2.677,92
0171	Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm	Próprio	Própria	5	55,44	277,20
0172	Canaleta em alvenaria (0.30x0.30m) rebocada internamente	Próprio	Própria	6	191,31	1.147,86
0173	Chuveiro cromado	Próprio	Própria	3	122,84	368,52
0174	Chuveiro em PVC	Próprio	Própria	3	103,23	309,69
0175	Condutor em PVC rígido soldavel - 100mm	Próprio	Própria	30	83,68	2.510,40
0176	Condutor em PVC rígido soldavel 150mm	Próprio	Própria	8	123,44	987,52
0177	Joelho/Cotovelo 90° PVC - JS - 20mm-LH	Próprio	Própria	8	11,59	92,72
0178	Joelho/Cotovelo 90° PVC - JS - 25mm-LH	Próprio	Própria	8	12,46	99,68
0179	Joelho/Cotovelo 90° PVC - JS - 32mm-LH	Próprio	Própria	6	14,81	88,86
0180	Ducha higienica cromada	Próprio	Própria	8	221,96	1.775,68
0181	Fossa septica em concreto armado - cap= 30 pessoas	Próprio	Própria	2	7.962,62	15.925,24
0182	Lavatorio de louça c/col.,torn.,mistur.,sifao e valv.	Próprio	Própria	6	1.382,86	8.297,16
0183	Lavatorio de louça s/col.c/torn.,sifao e valv.	Próprio	Própria	8	1.029,67	8.237,36
0184	Mictorio individual em louça c/ acessorios	Próprio	Própria	3	953,83	2.861,49
0185	Pia 01 cuba em aço inox c/torn.,sifao e valv.(1,50m)	Próprio	Própria	8	1.079,79	8.638,32
0186	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	Próprio	Própria	15	499,30	7.489,50
0187	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	Próprio	Própria	15	552,25	8.283,75
0188	Porta papel de louça	Próprio	Própria	5	108,94	544,70
0189	Registro de gaveta c/ canopla - 3/4"	Próprio	Própria	3	183,29	549,87



0190	Registro de gaveta s/ canopla - 3/4"	Próprio	Própria	3	98,80	296,40
0191	Registro de pressao s/ canopla - 1/2"	Próprio	Própria	3	109,56	328,68
0192	Registro de pressao c/ canopla - 1/2"	Próprio	Própria	3	174,77	524,31
0193	Reservatório em polietileno de 1.000 L	Próprio	Própria	5	3.334,68	16.673,40
0194	Revisão de ponto de esgoto	Próprio	Própria	20	220,90	4.418,00
0195	Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno	Próprio	Própria	10	104,56	1.045,60
0196	Torneira cromada de 1/2" p/ jardim	Próprio	Própria	5	88,65	443,25
0197	Torneira de metal de 3/4" p/ tanque	Próprio	Própria	5	91,41	457,05
0198	Torneira plastica de 1/2"	Próprio	Própria	12	32,64	391,68
0199	Sifão plástico flexível	Próprio	Própria	12	26,74	320,88
0200	Tubo em concreto simples d= 400mm	Próprio	Própria	12	197,13	2.365,56
0201	Tubo em PVC - 100mm (LS)	Próprio	Própria	30	51,90	1.557,00
0202	Tubo em PVC - JS - 20mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	Próprio	Própria	30	22,55	676,50
0203	Tubo em PVC - JS - 25mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	Próprio	Própria	30	26,16	784,80
0204	Tubo em PVC - JS - 32mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	Próprio	Própria	20	42,42	848,40
0205	Ponto p/ar condicionado(tubul.,cj.airstop e fiação)	Próprio	Própria	20	656,09	13.121,80
0206	Revisão de ponto de ar condicionado	Próprio	Própria	12	228,78	2.745,36
0207	Ponto de dreno p/ split (10m)	Próprio	Própria	20	336,01	6.720,20
0208	Espelho de cristal (0,40x0,60m) com moldura em alumínio	Próprio	Própria	10	206,98	2.069,80
0209	Plantio de grama (incl. terra preta)	Própria	Próprio	120	42,47	5.096,40
0210	Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2"	Própria	Próprio	30	444,04	13.321,20
0211	Lixeira em tela moeda	Próprio	Própria	10	1.260,65	12.606,50
0212	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m - com lâmina d'água	Próprio	Própria	80	107,43	8.594,40
0213	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m - sem lâmina d'água	Próprio	Própria	80	87,17	6.973,60
0214	Alambrado p/ quadra (tubo fo e tela de arame galv.-12 # 2")	Próprio	Própria	40	588,77	23.550,80
0215	Limpeza geral e entrega da obra	Próprio	Própria	250	10,07	2.517,50
Vencedor		OPERACIONAL CONSTRUÇOES REFORMAS E SERVICOS LTDA	15.449.145/0001-41		1.235.914,69	Adjudicado em: 05/06/2024 - 14:23:00 - Por: JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA



JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Quatipuru
Município de Quatipuru
Registro de Preços Eletrônico - 9/2024-008

Resultado da Homologação

Lote 0001 - Lote 1- Valor Referência: 1.290.267,92

Fornecedor	Valor Total	Situação
OPERACIONAL CONSTRUÇOES REFORMAS E SERVICOS LTDA	1.235.914,69	Homologado em 05/06/2024 14:23:41 Por: JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA

JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA

Autoridade Competente

